
2346 Martes 16 marzo 2004 BOE núm. 65

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 276,
de 18 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 3.045.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de febrero de 2004.
b) Contratista: Protección y Seguridad Técnica,

S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.016.524 A.

Madrid, 2 de marzo de 2004.—El Director General
de la Biblioteca Nacional, Luis Racionero
Grau.—&8.391.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al concurso: Servicio de mantenimiento inte-
gral de los edificios de la Biblioteca Nacional
desde el 1 de marzo de 2004 al 28 de febrero
de 2006 (040004).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 277,
de 19 de noviembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.242.500,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de febrero de 2004.
b) Contratista: Especialidades Eléctricas, S.A.

(ESPELSA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.169.239,35 A.

Madrid, 2 de marzo de 2004.—El Director General
de la Biblioteca Nacional, Luis Racionero
Grau.—&8.390.

Resolución del Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía por la que se hace pública la
adjudicación referente al concurso: Servicio
de transporte de recogida y devolución de
la exposición José Gutiérrez Solana
(040046).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Museo Nacional Centro de Arte
Reina Sofía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: B.O.E. n.o 19, de
22 de enero de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 125.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20 de febrero de 2004.
b) Contratista: Manterola División Arte, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 97.438,18 A.

Madrid, 2 de marzo de 2004.—El Director del
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía, P.D.,
Subdirectora Gral. Gerente, Mercedes Morales
Minero.—&8.387.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección General del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social por
la que se convoca la subasta n.o CP-20/04
por el procedimiento abierto para contratar
las obras de reparación de la impermeabi-
lización de la urbanización de la Dirección
Provincial del Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social de Pontevedra en Vigo y otras
mejoras.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Segu-
ridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Pre-
supuestaria. Servicio de Obras y Supervisión de
Proyectos.

c) Número de expediente: 26/CP-20/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras de reparación
de la impermeabilización de la urbanización de la
Dirección Provincial del Instituto Nacional de la
Seguridad Social de Pontevedra en Vigo y otras
mejoras.

c) Lugar de ejecución: En Vigo (Pontevedra),
en la calle O Grove n.o 4.

d) Plazo de ejecución (meses): 5 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 459.422,28 euros.

5. Garantía provisional. 9.188,45 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General del INSS en
Madrid y Dirección Provincial del INSS en Vigo
(Pontevedra).

b) Domicilio: Calle Padre Damián n.o 4-6 en
Madrid y calle O Grove n.o 4 en Vigo (Pontevedra).

c) Localidad y código postal: Madrid, 28036
y Vigo (Pontevedra), 36209.

d) Teléfono: 915 688 300 en Madrid y 986
207 720 en Vigo (Pontevedra).

e) Telefax: 915 611 051 en Madrid y 986 204
428 en Vigo (Pontevedra).

f) Fecha límite de obtención de documentos e
información: Hasta la fecha límite de presentación
de ofertas, de las 10 a las 13 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo C, subgrupos 5 y 7, categoría c).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 17:30
horas del día 12 de abril de 2004.

b) Documentación a presentar: La documenta-
ción se presentará en dos sobres cerrados, en la
forma que se determina en los puntos 6.1, 6.2, 6.3
y 6.4 del pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Dirección
General del INSS.

2. Domicilio: Calle Padre Damián, n.o 4-6.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28036.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Mesa de Contratación de los ser-
vicios centrales del INSS.

b) Domicilio: Calle Padre Damián, n.o 4-6 (plan-
ta 5.a).

c) Localidad: Madrid, 28036.
d) Fecha: 3 de mayo de 2004.
e) Hora: 10:15 horas.

11. Gastos de anuncios. Los gastos de publi-
cación de este anuncio y cuantos otros originen
esta subasta serán por cuenta del adjudicatario
(máximo de 2.400 euros).

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.seg-social.es

Madrid, 10 de marzo de 2004.—El Director gene-
ral, P. D., el Subdirector general de Gestión Eco-
nómica y Presupuestaria, Resolución de 1-4-2002
(B.O.E. 22-4-2002), Javier Aragón Rodrí-
guez.—9.521.

MINISTERIO
DE AGRICULTURA, PESCA

Y ALIMENTACIÓN

Resolución de la Junta de Contratación del
Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimen-
tación por la que se convoca concurso públi-
co, por el procedimiento abierto, para la
asistencia técnica para la ejecución del panel
territorial para el seguimiento coyuntural de
los cultivos en 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Minis-
terio de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Administración Económica y
Patrimonial.

c) Número de expediente: VC27/04L.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Tratamiento de la
información y obtención de resultados del panel
territorial y trabajos complementarios para su mejo-
ra y ampliación.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Desde la firma del contrato hasta antes
del 30 de marzo de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.



BOE núm. 65 Martes 16 marzo 2004 2347

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 140.829,71 euros (IVA incluido).

5. Garantía provisional: 2.816,59 A.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Área de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Domicilio: Paseo de la Infanta Isabel, n.o 1,
2.a planta, despacho S-17.

c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 913 47 56 63.
e) Telefax: 913 47 52 77.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La misma que la de presentación de
ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No se exige clasificación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta el déci-
mo quinto día natural contado a partir del día
siguiente a su publicación en el Boletín Oficial del
Estado.

b) Documentación a presentar: De acuerdo con
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de
Agricultura, Pesca y Alimentación.

2. Domicilio: P.o de la Infanta Isabel, 1, planta
baja.

3. Localidad y código postal: Madrid 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante tres
meses desde la apertura de las proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Junta de Contratación del Ministerio
de Agricultura, Pesca y Alimentación.

b) Domicilio: Paseo de Infanta Isabel, n.o 1,
salón de actos.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: El segundo miércoles hábil siguiente

al de la finalización del plazo de presentación de
ofertas.

e) Hora: A las 12 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.administracion.es

Madrid, 27 de febrero de 2004.—El Presidente
de la Junta de Contratación. P. D. (O. M. 31-3-03,
BOE 3-4-03), Juan José Hernández Salgado.—&8.445.

MINISTERIO
DE LA PRESIDENCIA

Resolución de la Dirección General del Boletín
Oficial del Estado por la que se publica la
licitación de servicio de alquiler de apar-
tamentos/hoteles para el personal del Bole-
tín Oficial del Estado para el verano del 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Boletín Oficial del Estado.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría General.
c) Número de expediente: P-04/84.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de alquiler
de apartamentos/hoteles para el personal del Boletín
Oficial del Estado para el verano del 2004. CNPA
55231.

c) Lugar de ejecución: Madrid.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Será desde el 1 de julio hasta el 15 de
septiembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 165.500,00 euros, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 3.310,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado. Registro
General, planta 0.

b) Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
c) Localidad y código postal: 28050 Madrid.
d) Teléfono: 91 3841733/35.
e) Telefax: 91 3841737.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 22 de marzo de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): La que figura en el pliego de cláusulas
administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 13.00
horas del 23 de marzo de 2004.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Boletín Oficial del Estado. Registro
General, planta 0.

2. Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
3. Localidad y código postal: 28050 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Boletín Oficial del Estado. Salón de
actos, planta -1.

b) Domicilio: Avenida de Manoteras, 54.
c) Localidad: 28050 Madrid.
d) Fecha: Sobre n.o 1, documentación adminis-

trativa: 5 de abril de 2004. Acto público, apertura
sobre n.o 2, oferta económica: 13 de abril de 2004.

e) Hora: 12.00.

10. Otras informaciones. En el tablón de anun-
cios del Registro General del Boletín Oficial del
Estado se hará constar la documentación que es
objeto de subsanación en el plazo señalado, fina-
lizando éste a las 13.00 horas del día 12 de abril
de 2004

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 11 de marzo de 2004.—El Director gene-
ral, Julio Seage Mariño.—9.241.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Delegación del Gobierno por
la que se adjudica el contrato de suministro
de papeletas e impresos para las Elecciones
a Cortes Generales de marzo de 2004.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Illes
Balears.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ges-
tión Económica.

c) Número de expediente: 01/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro y fabri-

cación de papeletas y otros impresos para el proceso
las Elecciones a Cortes Generales de marzo de 2004.

c) Lote: Uno.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin publicidad con promoción de

ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 121.000,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de febrero de 2004.
b) Contratista: Imprenta Bahía, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 83.428,35.

Palma de Mallorca, 25 de febrero de 2004.—El
Secretario general: Felio J. Bauzá Martorell.—&8.543.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución de la Agencia Española de Segu-
ridad Alimentaria por la que se convoca Con-
curso Público, procedimiento abierto, para
la contratación del servicio de Traducción
del inglés al español de las notificaciones
de alerta y de información.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Española de Seguridad
Alimentaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría General.

c) Número de expediente: SACV/080/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Traducción del inglés
al español de las notificaciones de alerta y de infor-
mación, que comprende los documentos reseñados
en el Pliego de Prescripciones Técnicas.

c) Lugar de ejecución: Subdirección General de
Coordinación de Alertas Alimentarias y Programa-
ción del Control Oficial.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Desde la formalización del contrato hasta
el 31 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 40.000,00.

5. Garantía provisional. 800,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Española de Seguridad Ali-
mentaria.

b) Domicilio: Calle Alcalá, 56.
c) Localidad y código postal: Madrid 28071.
d) Teléfono: 91 338 04 90.
e) Telefax: 91 338 00 98.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 31 de marzo de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): No procede.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: La señalada en el Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.


